

Z życia gminy Leśniowice

Nr 50

10 - 16 grudnia 2010 r.

„Wczoraj, dziś i jutro na Ziemi Chełmskiej”

W dniu 10 grudnia 2010 r. w Chełmie odbyła się konferencja pt. „Wczoraj, dziś i jutro na Ziemi Chełmskiej” zorganizowana przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej”.

W spotkaniu udział wzięli Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani Jadwiga Lisowska i Pani Malwina Stańkowska - pracownicy Urzędu Gminy Leśniowice, wójtowie i przedstawiciele gmin członkowskich Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej” oraz zaproszeni goście.

Konferencję otworzyła Pani Beata Juśkiewicz-Bartnik Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej”, która przywitała wszystkich zebranych i oddała głos zaproszonym gościom w osobach: Pana Krzysztofa Grabczuka Marszałka Województwa Lubelskiego oraz Pana Kazimierza Stockiego Starosty Chełmskiego.

Następnie omówione zostały tematy tj.: wpływ Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dynamikę zmian nadbużańskiej wsi, kształtowanie partnerstwa na obszarach wiejskich, walory turystyczne powiatu chełmskiego oraz Program Integracji Społecznej a zmiany społeczne zachodzące na polskiej wsi.

Kolejnym punktem programu było podsumowanie konkursu fotograficznego „Kocham każdą cząstkę Tej Ziemi...”. Przedmiotem konkursu było ukazanie piękna i różnorodności otaczającej przyrody, krajobrazu, folkloru oraz architektury na terenie gmin należących do LGD „Ziemi Chełmskiej” poprzez uwiecznienie ich na fotografii. Ocenie podlegała poprawność techniczna wykonywanych zdjęć, pomysłowość oraz wizja artystyczna nadesłanych prac. Komisja przyznała I miejsce Panu Andrzejowi Winiarczykowi mieszkańcowi naszej gminy za zdjęcie pt. „Drzewa”.

Następnie Pani Beata Juśkiewicz-Bartnik Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej” dokonała podsumowania działalności stowarzyszenia w 2010 roku a przedstawiciele poszczególnych gmin przedstawili zrealizowane projekty.

Na zakończenie gminy członkowskie otrzymały z rąk Pani Beaty Juśkiewicz-Bartnik podziękowania za dotychczasową współpracę z Lokalną Grupą Działania „Ziemi Chełmskiej”.



X Ogólnopolski Turniej Szachowy o Puchar Lubartowskiej Spółdzielczości



W dniu 11 grudnia 2010 r. w Lubartowie odbył się X Ogólnopolski Turniej Szachowy o Puchar Lubartowskiej Spółdzielczości z cyklu Grand Prix Lubelszczyzny.

W turnieju udział wzięli także reprezentanci Uczniowskiego Klubu Sportowego „Astra” w Leśniowicach.

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund z tempem 15 minut na zawodnika z wyodrębnieniem kategorii dziewcząt i chłopców do 10, 14 i 18 lat.

Nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych:

- w kategorii dziewcząt do lat 18: Zawiślak Żaneta I miejsce
- w kategorii chłopców do lat 14: Łukasz Siedlanowski I miejsce (jednocześnie VII miejsce w klasyfikacji generalnej)
- w kategorii chłopców do lat 14 Jabłoński Bartosz VII miejsce
- w kategorii dziewcząt do lat 14 Geleta Agnieszka IV miejsce
- w kategorii chłopców do lat 10 Zawiślak Paweł V miejsce



Serdecznie gratulujemy!

III Memoriał Marka Łobejki

W dniu 12 grudnia 2010 r. odbył się III Turniej Szachowy „Memoriał Marka Łobejki” i był ostatnim turniejem rozgrywanym w ramach Turniejów Grand-Prix Lubelszczyzny w Szachach w 2010 roku.

Wystartowało w nim 64 zawodników w tym 12 kobiet. Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund z tempem 15 minut na zawodnika.

Wśród zawodników rywalizujących przy szachownicach znaleźli się również zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Astra” w Leśniowicach reprezentujący naszą gminę.

Nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych:

- w kategorii junierek do lat 18: Żaneta Zawiślak I miejsce
- w kategorii juniorów do lat 14: Łukasz Siedlanowski I miejsce (IV miejsce w klasyfikacji generalnej)
- w kategorii junierek do lat 10: Nina Połajdowicz III miejsce
- w kategorii juniorów do lat 18: Artur Kielbasa III miejsce, Dominik Kielbasa VI miejsce
- w kategorii junierek do lat 14: Eliza Łagowska III miejsce, Agnieszka Geleta IV miejsce, Ola Staniuk V miejsce
- w kategorii juniorów do lat 10: Zawiślak Paweł IX miejsce



Podsumowanie Cyklu Grand Prix 2010



W dniu 12 grudnia 2010 r. po zakończeniu ostatniego turnieju przystąpiono do podsumowania całego cyklu Grand Prix Lubelszczyzny 2010. Głównym organizatorem cyklu był Lubelski Związek Szachowy a składał się z 9 turniejów organizowanych w różnych miejscowościach Lubelszczyzny tj.: Lubartów 20.12.2009, Chodel 07.02.2010, Kąkolewnica 28.03.2010, Kłoczew 03.05.2010, Tomaszów Lub. 30.05.2010, Chełm 04.07.2010, Białopole 13.11.2010, Biłgoraj 28.11.2010, Lublin 12.12.2010.

Klasyfikacja generalna była obliczona według specjalnych kryteriów, których szczegóły znajdują się na stronie Lubelskiego Związku Szachowego.

Doskonale wyniki osiągnęli nasi zawodnicy, którzy odegrali główne role w poszczególnych turniejach, co przełożyło się na bardzo dobre wyniki końcowe:



Kategoria OPEN:

Miejsce	Nazwisko Imię	Klub
1	Stoma Paweł	Drakon SKOK Chmiel. Lublin
2	Miroslaw Michał	Drakon SKOK Chmiel. Lublin
3	Tadeusz Lipski	Start Radom
4	Łukasz Siedlanowski	UKS Astra Leśniowice

Klasyfikacja Juniorów do lat 18

1	Kielbasa Artur	UKS Astra Leśniowice
2	Wojtiuk Grzegorz	Hrubieszów
3	Kielbasa Dominik	UKS Astra Leśniowice

Klasyfikacja Junierek do lat 18

1	Zawiślak Żaneta	UKS Astra Leśniowice
2	Skowron Agata	Twierdza Zamość
3	Józwicka Anna	Start Lublin



Klasyfikacja Juniorów do lat 14

1	Siedlanowski Łukasz	UKS Astra Leśniowice
2	Szysz Mateusz	Start Lublin
3	Mazurek Bartosz	LUKS Lubartów



Klasyfikacja Juniorek do lat 14

1	Łagowska Eliza	UKS Astra Leśniowice
2	Nakonieczna Karolina	Cisy Nałęczów
3	Geleta Agnieszka	UKS Astra Leśniowice

Klasyfikacja Juniorów do lat 10

1	Sprawka Jakub	Drakon Lublin
2	Jakubowski Bogumił	Hrubieszów
3	Zawiślak Paweł	UKS Astra Leśniowice

Klasyfikacja Juniorek do lat 10

1	Samujło Agnieszka	Drakon Lublin
2	Bochniarz Katarzyna	Drakon Lublin
3	Połajdowicz Nina	UKS Astra Leśniowice

Zarząd UKS „Astra” w Leśniowicach serdecznie gratuluje tak wysokich wyników oraz dziękuje trenerom za wkład pracy w przygotowanie zawodników do turniejów.



Protest Wójtów!

W dniu 13 grudnia 2010 r. odbyło się spotkanie Wójtów Gmin Powiatu Chełmskiego na temat nowej struktury organizacyjnej Komendy Miejskiej Policji w Chełmie. Po szerokiej dyskusji zebrani postanowili wystosować protest przeciwko tworzeniu nowej struktury. Protest został wystosowany do Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie oraz skierowany do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie, Komendanta Głównego Policji w Warszawie, Wojewody Lubelskiego, Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, Pana Tadeusza Sławeckiego Posła na Sejm RP, Pana Franciszka Stefaniuka Posła na Sejm RP, Pana Grzegorza Raniewicza Posła na Sejm RP, Pani Beaty Mazurek Posła na Sejm RP, Pana Zbigniewa Matuszczaka Posła na Sejm RP.

Pod protestem podpisali się Wójtowie: Żmudzi, Leśniowic, Wierzbicy, Dubienki, Rejowca, Rejowca Fabrycznego, Kamienia, Dorohuska, Rudej Huty, Wojśławic, Sawina oraz Siedliszcza.



II Sesja Rady Gminy Leśniowice



W dniu 13 grudnia 2010 r. odbyła się II sesja VI kadencji Rady Gminy Leśniowice, na której Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Leśniowicach Pani Lucyna Gajewska wręczyła Panu Wiesławowi Radzięciakowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Leśniowice. W dalszej części posiedzenia Wójt złożył ślubowanie a następnie radni, sołtysi, Zarząd Polskiego Stronnictwa Ludowego w Leśniowicach oraz dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjum oraz pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych złożyli Wójtowi gratulacje wręczając kwiaty i drobne upominki.



Podczas sesji powołano również Stałe Komisje Rady Gminy wraz z ich Przewodniczącymi i Zastępcami. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Pan Krzysztof Sitarz a jego zastępcą Pan Waldemar Grudka. Na Przewodniczącą Komisji Socjalnej wybrano Pana Grzegorza Michalczuka a na jego zastępcę Pana Jacka Sobczuka. Przewodniczącym Komisji Gospodarczej został Pan Mirosław Jaworski a jego zastępcą Marek Stańkowski.

Ponadto podczas sesji podjęto uchwały w sprawie:

- a) zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.;
- b) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Leśniowice.

Gminny Wielobój Sprawnościowy kl. IV-VI



W dniu 14 grudnia 2010 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się Gminny Wielobój Sprawnościowy kl. IV-VI. W zawodach udział wzięły cztery drużyny: Szkoła Podstawowa w Leśniowicach, Szkoła Podstawowa w Rakołupach, Szkoła Podstawowa w Sielcu i Szkoła Podstawowa w Teresinie.

Rywalizacja toczyła się w ośmiu konkurencjach, w których liczył się czas ukończenia danej konkurencji. Za zwycięstwo były przyznawane 4 punkty, za drugie miejsce 3 punkty, za trzecie miejsce 2 punkty, za czwarte miejsce 1 punkt.

Klasyfikacja końcowa zawodów przedstawiała się następująco:

- I miejsce: Szkoła Podstawowa w Leśniowicach
- II miejsce: Szkoła Podstawowa w Sielcu
- III miejsce: Szkoła Podstawowa w Teresinie
- IV miejsce: Szkoła Podstawowa w Rakołupach



Drużyny otrzymały puchary i dyplomy ufundowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach.



Wojewódzka Gimnazjada Szachowa

W dniu 14 grudnia 2010 r. w Tomaszowie Lubelskim odbyła się Wojewódzka Gimnazjada w Szachach Drużynowych.

W turnieju wzięło udział 12 drużyn z terenu całego województwa lubelskiego w tym drużyna z Publicznego Gimnazjum w Sielcu, która reprezentowała powiat chełmski w składzie: Dominik Kiełbasa, Łukasz Zawiślak, Agnieszka Geleta i Ola Staniuk.

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim, na dystansie 7 rund, z tempem 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzem Województwa została drużyna z Gimnazjum nr 2 w Tomaszowie Lubelskim, II miejsce zajęli zawodnicy z Gimnazjum im. S. Kostki w Lublinie, III miejsce wywalczyła drużyna z Gimnazjum w Łomazach a nasi reprezentanci zajęli IV miejsce.



Wojewódzkie Drużynowe Igrzyska Szkół Podstawowych w Szachach

W dniu 15 grudnia 2010 r. w Fajslawicach odbyły się Wojewódzkie Drużynowe Igrzyska Szkół Podstawowych w Szachach.

W zawodach wzięły udział 18 drużyn reprezentujących powiaty z terenu całego województwa lubelskiego. Nie zabrakło także zawodników ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, która zwyciężyła w eliminacjach powiatowych i grała w składzie: Karol Skubisz, Bartosz Jabłoński, Nina Połajdowicz i Paweł Zawiślak.

Po rozegraniu wszystkich partii Mistrzem Województwa Szkół Podstawowych została Szkoła Podstawowa z Tomaszowa Lubelskiego a nasi reprezentanci zajęli III miejsce.

Gratulujemy!



Świąteczny kiermasz

W dniu 16 grudnia 2010 r. w Chełmie odbył się kiermasz bożonarodzeniowy zorganizowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej”.

Podczas kiermaszu swoje prace mogli zaprezentować twórcy ludowi, szkoły oraz Koła Gospodyń Wiejskich z gmin należących do LGD Chełm.

Naszą gminę reprezentowały Panie z Zespołu Śpiewaczego „Rakołupianki” z Rakołup, które przygotowały stoisko promocyjne. Znalazły się na nim m.in. wyroby szydełkowe przedstawiające motywy świąteczne a także różnego rodzaju prace bożonarodzeniowe wykonane przez uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy Leśniowice.



„Ożywić pola”

W dniu 16 grudnia 2010 r. w Szkole Podstawowej w Sielcu została zorganizowana konferencja pod hasłem „Chrońmy rośliny i zwierzęta”.

Szkoła po raz drugi przystąpiła do ogólnopolskiego konkursu oraz programu „Ożywić pola-Rok Sarny”, którego organizatorem jest czasopismo „Łowiec Polski”. Na naszą konferencję został zaproszony zespół redakcyjny w składzie:

- Mirosław Głogowski- Wiceprezes Kolegium Redakcyjnego;
- Bogdan Bronowski- Dyrektor Biura Zarządu i Członek Kolegium Redakcyjnego.

Uroczystość tę zaszczylił swoją obecnością przedstawiciele instytucji promujących działalność ekologiczną w naszym regionie:

- Marian Rudnik- Prezes Okręgowej Rady Łowieckiej;
- Waław Cichosz- Prezes Koła łowieckiego Nr 23 „Szarak” w Chełmie;
- Stanisława Świerczyńska- Prezes LOP w Chełmie;
- Mirosława Ślipińska- pracownik Nadleśnictwa Chełm;
- Wiesław Radzięciak- Wójt Gminy Leśniowice, jak również myśliwy.

W odpowiedni nastrój wprowadziła nas inscenizacja „Leśna szkoła dzieci woła” w wykonaniu teatryku szkolnego z klasy III.

Prelekcję na temat założeń programu „Ożywić pola” omówił ogólnopolski koordynator pan Mirosław Głogowski. Następnie został zorganizowany konkurs „Chrońmy rośliny i zwierzęta”, w którym wzięli udział uczniowie klas IV-VI:

- I miejsce zajęła uczennica kl. V- Iwona Bondaruk;
- II miejsce zajęła uczennica kl. VI- Izabela Bondaruk;
- III miejsce zajął uczeń kl. VI- Seweryn Hałaj.

Na uwagę zasługują solidne przygotowanie uczniów z zakresu ochrony przyrody i pomysłowe prezentacje plastyczne.

W dalszej części konferencji odbyły się wykłady:

- pani Mirosławy Ślipińskiej - pracownika Nadleśnictwa Chełm na temat: „Remizy jako element ochrony zwierzyny”,

- pana Waław Cichosza – prezesa Koła Łowieckiego Nr 23 „Szarak” w Chełmie na temat: „Gospodarka zwierzyną łowiecką ze szczególnym uwzględnieniem sarny”.

Następnie pani Stanisława Świerczyńska – prezes Zarządu Ligi Ochrony Przyrody w Chełmie podkreśliła zasługi szkoły w zakresie ochrony przyrody i doskonałą współpracę z Zarządem LOP. Podczas konferencji głos zabrali również: pan Marian Rudnik – prezes Okręgowej Rady Łowieckiej, który podkreślił znaczenie współpracy młodzieży szkolnej z Kołem Łowieckim oraz gospodarz gminy pan Wiesław Radzięciak, który docenił zaangażowanie Szkoły Podstawowej w Sielcu w propagowanie ochrony przyrody najbliższego środowiska, a także zadeklarował pomoc w realizacji zadań programowych.

Konferencja została zakończona wspólnym kuligiem w Leśnictwie Kumów oraz pieczeniem kiełbasek przy ognisku.

